REQUERIMENTO  / 2018

             Requeremos à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Caruaru,

preenchidas as formalidades legais e regimentais, depois de ouvido o plenário,

que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Caruaru, Lula Torres, Audiência Pública sobre o

“ESTACIONAMENTO NA RUA DOS GUARARAPES - SHOPPING POPULAR

(NOVO CAMELÓDROMO)”.

JUSTIFICATIVA

             Justifica-se Audiência Pública relativa ao “ESTACIONAMENTO A RUA

DOS GUARARAPES - SHOPPING POPULAR (NOVO CAMELÓDROMO)”
devido ao interesse público de preservação do comércio no entorno. Se o local deixar

de ser instrumentalizado como estacionamento, irá causar um grande impacto no

comércio local, já que também atendia uma grade demanda de outras cidades de

Pernambuco e outros estados do Nordeste. A sociedade caruaruense deve priorizar as

discursões do centro comercial de Caruaru.

Sala de Reuniões, 08 de Fevereiro de 2018

                                                            Vereador Alberes Lopes

		2018-02-08T09:27:41-0200
	Vereador Alberes Lopes